

正味財産増減計算書（前年比）

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	780	2,599	△1,819
基本財産受取利息	780	2,599	△1,819
事業収益	868,922,911	837,042,374	31,880,537
事業掛金	181,709,379	184,366,954	△2,657,575
施設収入	29,484,453	31,071,132	△1,586,679
保険手数料収入	26,419,730	28,040,247	△1,620,517
貸付金利息	23,269,793	27,007,768	△3,737,975
抛出金収入	177,195,000	150,206,000	26,989,000
互助年金信託配当金	3,132	7,519	△4,387
有価証券利息	428,269,532	412,608,054	15,661,478
受入委託料	2,571,892	3,734,700	△1,162,808
為替差益	39,249,903	6,279,674	32,970,229
為替差益	39,249,903	6,279,674	32,970,229
雑収益	517,368	858,589	△341,221
受取利息	517,368	829,837	△312,469
雑収入	0	28,752	△28,752
経常収益計	908,690,962	844,183,236	64,507,726
(2) 経常費用			
事業費	812,400,668	1,486,916,297	△674,515,629
現職会員給付金	168,631,391	161,383,510	7,247,881
退職会員給付金	150,470,127	148,513,305	1,956,822
互助年金給付金	32,914	41,547	△8,633
積立貯金支払利息	175,983,745	170,139,399	5,844,346
教育啓発研修助成金	9,697,915	6,230,333	3,467,582
自己啓発リフレッシュ助成金	34,639,800	33,089,700	1,550,100
厚生事業費	30,090,994	25,462,889	4,628,105
寄付用図書購入費	22,636,333	22,033,722	602,611
文化スポーツ活動支援金	2,450,000	2,450,000	0
地域交流・社会教育支援金	427,323	338,796	88,527
給料手当等（事）	39,656,336	40,333,315	△676,979
事業主負担金等（事）	12,973,658	13,318,160	△344,502
会議費（事）	262,545	254,440	8,105
光熱水料費	3,753,853	2,811,514	942,339
委託費	26,459,343	25,060,895	1,398,448
租税公課等（事）	71,486,053	68,676,886	2,809,167
その他事業経費	15,247,337	21,359,736	△6,112,399
減価償却費（事）	16,806,872	19,044,414	△2,237,542
引当金等繰入	30,694,129	726,373,736	△695,679,607
責任準備金等繰入	1,948,129	693,249,736	△691,301,607
欠損金補てん積立金繰入	28,746,000	33,124,000	△4,378,000
管理費	27,724,086	26,337,791	1,386,295
給料手当等（管）	12,182,610	12,174,678	7,932
事業主負担金等（管）	3,646,453	3,743,280	△96,827
会議費（管）	352,130	165,253	186,877
租税公課等（管）	157,957	82,140	75,817
その他管理経費	10,822,958	9,655,281	1,167,677
減価償却費（管）	561,978	517,159	44,819
経常費用計	840,124,754	1,513,254,088	△673,129,334
評価損益等調整前当期経常増減額	68,566,208	△669,070,852	737,637,060
投資有価証券評価損益等	△626,599,100	61,880,600	△688,479,700

正味財産増減計算書（前年比）

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
投資有価証券評価損益等	△641,185,100	18,997,600	△660,182,700
投資有価証券売却損益	946,000	42,517,000	△41,571,000
投資有価証券償還損益	13,640,000	366,000	13,274,000
評価損益等計	△626,599,100	61,880,600	△688,479,700
当期経常増減額	△558,032,892	△607,190,252	49,157,360
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他収入	30,117,990	689,423	29,428,567
過年度収入金	224,636	415,600	△190,964
貸倒引当金戻入	287,392	273,702	13,690
慶弔引当金戻入	50,000	0	50,000
責任準備金等戻入	29,555,962	121	29,555,841
経常外収益計	30,117,990	689,423	29,428,567
(2) 経常外費用			
固定資産売却・除却損	961,605	0	961,605
固定資産除却損	961,605	0	961,605
特別損失	260,822	51,127	209,695
過年度支出金	260,822	51,127	209,695
経常外費用計	1,222,427	51,127	1,171,300
当期経常外増減額	28,895,563	638,296	28,257,267
税引前当期一般正味財産増減額	△529,137,329	△606,551,956	77,414,627
法人税、住民税及び事業税	81,000	81,000	0
当期一般正味財産増減額	△529,218,329	△606,632,956	77,414,627
一般正味財産期首残高	5,209,522,734	5,816,155,690	△606,632,956
一般正味財産期末残高	4,680,304,405	5,209,522,734	△529,218,329
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,680,304,405	5,209,522,734	△529,218,329